Excelentíssima Senhora Presidente:

DRA.  ANDRÉA  DELEGADA,  Vereador  infra-assinado,
REQUER de  Vossa  Excelência  que  ouvido  o  plenário  e  obedecidas  às
exigências regimentais, conste em ata MOÇÃO DE PESAR, pelo falecimento
do  presidente  do  Sindicato  do  Policiais  Civis  de  Ribeirão  Preto  (Sinpol),
Eumauri Lúcio da Mata.

Eumauri  escreveu  história  na  Polícia  Civil  onde  atuou
brilhantemente  como  Investigador  e  tornou-se  um  expoente  na  luta  pelos
direitos dos Policiais ao participar da fundação do Sindicato do Policiais Civis
de Ribeirão Preto (Sinpol).

Aos  familiares  fica  nosso  mais  profundo  pesar,  orações  de
conforto e a certeza que Eumauri deixa um legado para as novas gerações de
policiais que virão pela frente.

Que DEUS em  sua  misericórdia  seja  o  amparo  necessário
nesse momento de perda.

Jaboticabal, 23 de agosto de 2021.

DRA. ANDRÉA DELEGADA
Vereadora - PSC

Rua Barão do Rio Branco, 765  - CEP: 14870-330 - Jaboticabal-SP
Fone: 16.3209.9477  - Site: www.jaboticabal.sp.leg.br

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução nº  346/2018

		2021-08-24T16:51:56+0000